duximus ascribendum: dieq; depositionis eius festiu[m] de  
cetero & celebre obseruandum. Vnde quia uelut potissimum  
interesse est & initia tua, & gloria uenerat, sagacitate ois  
bus & studiorum ipsi sc̄i p̄is & in herere uestigis, & festu[m]  
excolere statim, ut cuius conuersationis meruitis esse p̄is  
ep̄es, digne habemant eiusdem beatitudinis fore consortes.  
Data Anagnia, quinto decimo kalendas Februario.

¶ Incipit prefatio sancti Bernardi abbatis in uitam  
sancti Malachie episcopi.

**S**Emper quidem operū p̄ceptū fuit, illustrēs familiorū describere uitæ, ut sint in speculū & cœxi plū a quoddā ueluti cōdilectum ultra hominū suę terram. Per hoc enim quodammodo  
litterarum etiam ad amicos et ad amandas  
lentia: deutos informans, fiducios non ostensans. Sancti narrationes ueritas secura apud me est, intimata à uobis:  
hanc alia proculdubio profectibus quām qua certissimè comperta sunt uobis.

¶ Explicit præfationis

INCIPIT VITA SANCTI  
MALACHIAE EPISCOPI.

qui abundant iniquitas; refugiet charitas multorum. Et ut suspic ego, aut p̄sto, aut p̄c̄t, de quo scripto est: cācē cī precedet egitas. Nil fallor antīp̄s et sit iste: quem fa-  
mam ac sterilitatē totū boni, & p̄est, & comitaf. Sicut tig-  
nū iam p̄ficiens, siue iam fāciat futurū prænūcia, ege-  
fas in evidēt est. Taceo mulgas, facio uile filiorū huius  
seculi multitudinem in ipsa ecclēsia colanā uolo oculos  
lues. Quā mīhi offēdas, uel de illorū numero qui uidetur  
dati in luce gentium, nō magis de sublimi fumantem, quām  
flammatem. Esti lumen q̄d in te est, inquit, reuebre sunt  
quāte sunt temerebꝫ. Nisi tu illos fortē (q̄d non credo) lu-  
cere dixeris, qui quāstū exāstū p̄ficiat, qui in hereditate  
dñi nō qua dñi, sed magis q̄ fua fum queritat. Quid dico  
q̄ tua sunt? Perfecti sit & letis etiā sū q̄rēs, suāq̄ retinēs;  
si ab alienis cor manuscī cōfīcat. Memoria tamē q̄ sibi  
nō huc fortē perueniens uidetur, cūde exīgī sc̄ificati grā-  
dum & ab ethico. An nō nullus suis subēctū contentū fo-  
re st̄pendiū, ut falū fīat? Magiū uero ecclēsia doctori, si  
sit sicut uo⁹ militiū aut certe, q̄d ad illorū impropriā p̄-  
pheta loquī si ut pp̄s, ita & fācerdos fuerit. O deformi-  
tātē. Itāne summo⁹ merito reputādū erit, quāl summo cor  
tuens gradu hercibꝫ uox intimo, ne abylo abforbeat  
Quā taras m̄ iſte īp̄e in clero. Quem item das mihi con-  
tenū necessariis, cōtemporeū superius? Lex est tamē  
prefixa ab apl̄s ap̄lorū uinculorū uis. Vixit & uestimū  
hūtes inquiū, s̄t cōcēti finis. Vbi forma haec In libris  
cerimoniis cam: sed non in uitris. Habes uero dūto, quia  
lex dūtū in corde ipsius: & nō in codice. Nec perfec-  
tio nis is grad⁹. Perfectus carere & necessariis paratus est. At  
gratis situd. Vitia superfluis ponatur modus: utinam nō  
cupiamus in infinitū. Sed qđ Reptē terperas qui hoc pos-  
it. Id quidē difficile: sed uide quid egimus. Que rebanus  
uitrū op̄ timū multorū liberatorē: & ecce laboramus in fin-  
uendendo, qui sc̄ip̄tū falacrum face positi. Optimum ho-  
die est: qui nō cōfīmū mal⁹. Vnde quā terra defecit fan-  
tus: uide omni⁹ hi⁹ superius ex his qui empti sunt de  
terra, reuocare ad mediū. Malachia cīp̄: uirū uere sanctū  
& nō rū quidē tēporū singulatū sapientie & uirtutis. Itē  
erat lucerna ardens & luce: nec extincta est tū, sed submo-  
ta. Quis mihi uire succēsat, si readmonero cār. Imo uero  
nō est q̄d mihi ingratias mei seculi hoies debent, & ois  
deinceps ḡnatio uentura, si quecum conditū tū, sc̄uocem  
stylō, si mūdo refutū, quo dignissimū erat mūdū: si ferue  
memorū hoīnhoiem culūs memoriam benedictiōne sit  
oīoū qui legere dignabūt: si me excētū amictū dormī-  
tē, uox turritus audita fūtū i terra nīa dīcēs, ecce ego uo-  
bīscū sum oīoū dīcēs, usq̄ ad cōsumptiōnē fēl. Deinde  
seculū apud nos est, nobis sp̄aliter hoc op̄ incūbit. Quid  
q̄ me inter sp̄ales amicos sanfūtū habebat. & collocat  
nulli i hac parte ḡlā se dīcēs m̄ suisse me credit. Nec mercede  
vacat: mihi tante familiatitas sanitatis. Primitas fam ac